



SKATTEMINISTERIET

j.nr. 09-062450
Dato : 30.04.2009

Til

Folketingets Skatteudvalg

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 280 af 18. marts 2009.
(Alm. del).

Kristian Jensen

/Tina R. Olsen

Spørgsmål 280:

”Ifølge artikler i Morgenavisen Jyllandsposten, bl.a. artiklen den 13. marts 2009: "Skatteyderne risikerer at få EU-politikernes pensionsregning" fremgår det, at udbetalingerne fra EU-parlamentets pensionsfond er skattefrie, og at det har sammenhæng med, at de enkelte medlemmer af pensionsfonden har betalt skat af den del af indbetalingerne, som kommer fra Europa-Parlamentet, og at de ikke har fradrag for egne bidrag.

Kan ministeren oplyse, hvor mange nuværende og tidligere danske Europa-Parlamentarikere der pr. 1. januar 2009 er medlemmer af EU-parlamentets pensionsfond? Og vil ministeren oplyse, hvor meget hver enkelt af de danske medlemmer af EU-Parlamentets pensionsfond har betalt i skat af de indbetalinger til pensionsordningen, som kommer fra Europa-Parlamentet fra den 19 juni 1990 til den 1.1.2009?”

Svar:

SKAT har ikke oplysninger om, hvilke nuværende og tidligere danske europaparlamentarikere, der er medlem af Europa-Parlamentets pensionsfond. SKAT har derfor bedt Udenrigsministeriet om at rette henvendelse til Europa-Parlamentet med henblik på at indhente de pågældende oplysninger. Når SKAT modtager svar fra Udenrigsministeriet/Europa-Parlamentet, vil jeg orientere udvalget.

Generelt lader det sig ikke gøre at identificere, hvad skattebetalingen af eventuelle indbetalinger til Europa-Parlamentets pensionsfond udgør, da sådanne indbetalinger jo vil indgå som en del af de enkelte europaparlamentarikerens samlede indtægts- og skatteforhold.

SKAT har i øvrigt oplyst, at europaparlamentarikerens indkomstforhold indgår i SKATs indsatsarbejde på lige fod med andre borgeres. Såfremt en europaparlamentarikers selvangivelse bliver udtaget til gennemgang på grund af en risikovurdering, vil det være naturligt også at kigge på de særlige ydelser, man har mulighed for at få som europaparlamentariker.